Vero iam propius ad rei caputveni, am dico illam Dei prouidentiam ad viu exprimi in gestis Patriarche Ioseph, cuius supra mentionem obiter fecimus; maxime in eiusdem captiuitate, cum eum fratres inuidia ac in Ioseph ipsis dominaretur & imperitaret, prout ipse per somnium angelum viderat illum in seruum quibus mercatoribus Aegyptiis vendidisset, hoc ipsum medium, quod illi Iosepho dispensando, atque impediendo ne sibi dominaretur elegerant, id Deus ad prouidentiam suæ vias & rationes ad exitum conducedat, ut quodcum illis, cum uniuersitate terra Aegypti cum potestate praæset, accepit. Atque hoc ipsem postea fratribus suis, cum leclararet, illi quo ad rei casum conternari & pauidi haberent, significauit, dicens: *Nolite pauerere, nec vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus: pro parte animi vestra misit me Deus ante vobis in Aegyptum, præmisitque me Deus ut resuermi super terram, & eas ad viuendū habere possitis, & semen Israel non extinguitur,*

*Frates Ioseph
attribuunt
Deo.*

Gen. 42. 28.

*Ioseph &
Jacob.*

tur. Dicit ecce misit me Deus; & mox, Non vestro consilio, sed Dei voluntate hic missus sum, cuiusque directione. Num Dei posse-
mum resistere voluntati? Vos cogitatis de me
malum, sed Deus verius illud in bonum, ut
exalaret me, sicut in presentiarum cernitis,

& saluos faceret multos populos. Quis ergo,
his auditis, in Deum non confidat? Quis
hominum molimina ac directiones, quis
mundi insultus minasque formidet?
Cum videamus ad oculum, Dei haec esse
destinata; & haec ipsa consilia & media,
qua illi ad nos persequendos & exag-
tandos adiunquunt, à Deo ad bonum,
incrementum ac promotionem no-
stram surpari. Per Isaiam namque di-
cit, *Consilium meum stabit, & omnis volun-
tu mea fit.* Huc curras licet vel illuc,
tandem Dei voluntas implebitur, & hunc
ad scopum haec ipsa consilia & media ipse
conducet.

Aliam in hac ipsa historia particulari-
tatem, quæ nostro proposito mirifice de-
seruit, ponderat Chrysostomus? quod
nimur pincerna Pharaonis, postquam
fuit dignitati restitutus, biennio in-
tegro Ioseph interpretis sui sit oblitus,
cum tamen Ioseph in carcere tam serio
illi, vt recordaretur, proque se apud
Regem Pharaonem intercederet, iniun-
xit. Putasne, inquit hic Doctor,
oblivisione hanc casu & fortuito factam
esse? Minime, sed fuit ea merum destinata
cum consilium Dei vixit oportunitum
& commodum tempus expectantis, vt
maiori cum gloria & honore postea Iose-
phum carcere educeret. Si enim pincer-
na ante eius esset recordatus, sua forsi-
tan autoritate eum statim, sine gloria
actacite, ita ut id in populo nec audire-
tur, nec videretur, eduxisset. Quoniam
vero eum Deus Optimus Maximus, non
hoc modo sed magno cum honore & au-
thoritate educi volebat, permisit pincer-
nam biennio ipso liberatoris sui Iosephi
oblivisci, vt sic veniret tempus somnio-
rum Pharaonis, ac tum Ioseph, iubante
Rege quem necessitas ad hoc adigebat,
cum maiestate quadam & gloria, carce-